pecuniis, sicut nee habent, penitus nil habere. Quapropter prae-

cipere quod et qualiter pecunia expendatur, computumque exigere

de expensa, eam quomodocumque repetere sive deponere, aut deponi

facere, capsulam pecuniae vel ejus clavem deferre, hos actus et

consimiles sibi Fratres illicitos esse sciant. Praedicta enim facere

ad solos dominos pertinet qui dederunt, et eos quos ipsi deputaverint

ad hoc ipsum.

VIII. De expropriatione Fratnmi ; et de abusibus demmtiatis.

Proinde cum vir sanctus paupertatis promissae in Regula modum

exprimens, dixerit in eadem, Fratres nihil sibi approprient, nee domurn,

nee locum, nee aliq2iam rem ; sed tanqtiam peregrini et advcnae in hoc

saeculo, in paupertate et humilitate Deo famiilantes vadantpro eleemosyna

conjidenter ; sitque declaratum per nonnullos praedecessores Nostros,

Romanos Pontifices, hanc expropriationem intelligi debere tarn in

speciali quam etiam in communi, propter quod et rerum omnium

concessarum, oblatarum et donatarum Fratribus quas et quarum
usum, facti scilicet, Ordini vel ipsis P'ratribus licet habere, proprietatem
et dominium in se et Romanam Ecclesiam receperunt, dimisso ipsis
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Fratribus in eis tantummodo usu facti simplici ;
ad Nostrum fuerunt

deducta examen quae in Ordine fieri dicebantur, et videbantur prae-

dicto voto et puritati Ordinis repugnare, videlicet, ut ea prosequamur
ex ipsis quae remedio credimus indigere :

quod se haeredes institui non solum sustinent, sed procurant ;

item, quod redditus annuos recipiunt, et interdum in tam notabili

quantitate, quod conventus habentes totaliter inde vivunt
;

item, quod, cum ipsorum negotia etiam pro rebus temporalibus in

curiis agitantur, assistunt advocatis et procuratoribus, ac ad instig-

andum eosdem se ibidem personaliter repraesentant ;

item, quod executiones ultimarum suscipiunt voluntatum et gerunt ;

seque intromittunt quandoque de usurarum vel male ablatorum dis-

positionibus seu restitutionibus faciendis
;

item, quod alicubi non solum excessivos hortos, sed etiam vineas

magnas habent, de quibus tam de oleribus quam de vino multum

colligitur ad vendendum
;

item, quod temporibus messium et vindemiarum sic copiose

granum et vinum mendicando vel alias emendocolHguntur a Fratribus,

et in cellariis et granariis reconduntur, quod per anni residuum

vel quasi absque eorum mendicatione possunt transigere vitam

suam
;

item, quod ecclesias et alia aedificia faciunt vel procurant fieri in

quantitate et curiositate figurae ac formaeet sumptuositate notabiliter

excessiva, sic quod non videntur habitacula pauperum sed magnatum ;

paramenta etiam ecclesiastica in plerisque locis tam multa habent et

tam notabiliter pretiosa, quod excedunt in his magnas ecclesias

cathedrales
;

item, quod equos insuper et arma eis in funeralibus oblata recipiunt

indistincte.

Attamen communitas Fratrum et specialiter Rectores ipsius

Ordinis asserebant quod praedicta seu plura ex ipsis in Ordine non

fiebant, quod et si qui reperiuntur rei in talibus rigide puniuntur,
necnon contra talia, ne fiant, sunt facta pluries ab antiquo statuta in

Ordine multum stricta.

Cupientes igitur Nos ipsorum Fratrum providere conscientiis, et

cuncta dubia, quantum possibile Nobis est, de ipsorum pectoribus

removere, ad praedicta modo qui sequitur respondemus, cum enim

ad veritatem vitae pertineat ut id quod exterius agitur interiorem

mentis dispositionem et habitum repraesentet, necesse habent

Fratres, qui se expropriatione tanta a temporalibus abstraxerunt,

ab omni eo quod dictae expropriationi esset vel posset videri con-

trarium, abstinere.
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IX. De Jiaereditatibus non acceptandis.

Quia igitur in successionibus transit non solum usus rei sed

etiam dominium suo tempore in haeredem, Fratres autem praefati
nihil sibi in speciali acquirere vel eorum Ordini possint, etiam in com-

muni, declarando dicimus, quod successionum hujusmodi, quae etiam

ex natura sua indifferenter ad pecuniam et etiam ad alia mobilia et

immobilia se extendunt, considerata sui puritate voti, nuUatenus sunt

capaces. Nee liceat eis valorem haereditatum talium, vel tantam
earum partem quod praesumi posset hoc in fraudem fieri, quasi sub

modo et forma legati dimitti sibi facere vel sic dimissa recipere ;

quin potius ista sic fieri ab ipsis simpliciter prohibemus.

X. De redditibus et possessionibus non habendis.

Cumque annui redditus inter immobilia censeantur a jure, ac

hujusmodi redditus obtinere paupertati et mendicitati repugnet, nulla

dubitatio est quod dictis Fratribus redditus quoscumque, sicut et pos-

sessiones, vel eorum etiam usum, cum eis non reperiatur concessus,

recipere vel habere, conditione considerata ipsorum, non licet.

XL De curiis et litibus.

Amplius, cum non solum quod malum esse dignoscitur, sed etiam

omne quod speciem habet mali sit a viris perfectis specialiter

evitandum, ex talibus autem assistentiis in curiis et instigationibus,

cum de rebus agitur in ipsorum commoda convertendis, credentur

verisimiliter ex his quae foris patent, de quibus habent homines

judicare, in ipsis rebus Fratres assistentes aliquid quaerere tanquam
suum, nullo modo debent hujus voti et Regulae professores se talibus

curiis et litigiosis actibus immiscere, ut et testimonium habeant ab his

qui foris sunt, et puritati satisfaciant voti sui, ac evitetur per hoc

scandalum proximorum.

XII. De non acceptandis testamentoruni executionibus.

Verum etiam cum dicti Ordinis Fratres non solum a receptione,

proprietate, dominio sive usu ipsius pecuniae, verum etiam a con-

trectatione qualibet ipsius, et ab ea sint penitus alieni, quemadmodum
saepedictus praedecessor Noster in declaratione hujus Regulae plane

dixit
; cumque dicti Ordinis professores pro nulla re temporali possint

in judicio experiri, praedictis Fratribus non licet nee competit, quin
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potius, considerata sui puritate status, debent sibi scire interdictum,

quod hujusmodi executionibus et dispensationibus se exponant,

cum haec ut saepius absque litigio et contrectatione vel administra-

tione pecuniae nequeant expediri. Verumtamen in his exequendis

dare consilium ipsorum statui non obsistit, cum ex hoc ipsis circa

bona temporalia nulla jurisdictio, actio in judicio sive dispensatio

tribuatur.

XIII. De hortis.

Licet vero non solum sit licitum sed et multum conveniens rationi

quod Fratres, qui in laboribus spiritualibus orationis et studii sedule

occupantur, hortos et areas habeant competentes ad recollectionem

sui, et interdum ad seipsos post labores hujusmodi corporaliter

deducendos, necnon ad habenda necessaria hortalitia pro seipsis ;

habere tamen hortos aliquos, ut colantur, ac olera et alia hortalitia

pretio distrahantur, necnon et vineas, repugnat suae Regulae et

Ordinis puritati, secundum quod dictus praedecessor declaravit ac

etiam ordinavit : quod si talia ad usus proxime dictos, ut puta, agrurn

vel vineam ad colendum, et consimilia Fratribus legarentur, per

omnem modum Fratres a receptione talium abstinerent, cum haec

etiam praemissa habere, ut pretium fructuum suis temporibus habeatur,

ad naturam et formam proventuum appropinquet.

XIV. De granariis et cellariis.

Rursus cum praedictus Sanctus tam exemplis vitae quam verbis

Regulae ostenderit se velle quod sui Fratres et filii divinae providentiae
innitentes suos in Deum jacerent cogitatus, qui volucres coeli pascit,